

Período: 2º Semestre/2013

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,90	34.971.404,27	28.349.510,10
RECEITAS DE CAPITAL	409.738,33	1.351.374,98	2.702.750,00	236.873,67	409.738,33	4.164.282,74
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60
RECEITA CORRENTES	34.971.404,27	15.528.940,34	32.712.880,00	18.278.593,9		



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
SUBTOTAL	35.381.142,60	16.880.315,32	35.415.630,00	18.515.467,57	35.381.142,60	32.513.792,84
(-) DEDUÇÕES	3.814.883,06	2.318.775,06	4.637.550,00	1.786.232,94	3.814.883,06	4.549.608,24
Receitas de Operações de Créditos	87.647,26	249.999,98	500.000,00	0,00	87.647,26	1.141.839,83
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.668,36	208.325,02	416.650,00	154.016,74	267.668,36	272.380,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.459.567,44	1.849.950,06	3.699.900,00	1.632.216,20	3.459.567,44	3.135.183,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.566.259,54	14.561.540,26	30.778.080,00	16.729.234,63	31.566.259,54	27.964.184,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	26.362.043,64	13.181.021,82	26.362.043,64	3.601.931,06	26.142.877,41	15.266.911,03	25.857.138,55	14.353.662,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	134.128,00	67.064,00	134.128,00	6.862,95	134.127,88	66.402,71	134.127,88	0,00
SUBTOTAL	26.227.915,64	13.113.957,82	26.227.915,64	3.595.068,11	26.008.749,53	15.200.508,32	25.723.010,67	14.353.662,86
DESPESAS DE CAPITAL	5.353.626,36	2.676.813,18	5.353.626,36	2.517.011,43	5.212.127,30	2.323.862,87	3.432.251,35	0,00
(-) Deduções	173.799,00	86.899,50	173.799,00	-12.451,14	173.798,86	94.148,84	173.798,86	0,00
Amortização de Dívida	173.799,00	86.899,50	173.799,00	-12.451,14	173.798,86	94.148,84	173.798,86	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	31.407.743,00	15.703.871,50	31.407.743,00	6.124.530,68	31.047.077,97	17.430.222,35	28.981.463,16	14.353.662,86
RESULTADO	-31.407.743,00	-15.703.871,50	-31.407.743,00	-6.124.530,68	-31.047.077,97	-17.430.222,35	-28.981.463,16	-14.353.662,86
RESULTADO	-27.948.175,56	-13.853.921,44	-27.707.843,00	-4.492.314,48	-27.587.510,53	-15.798.006,15	-25.521.895,72	-11.218.479,57
RESULTADO	158.516,54	-1.142.331,24	-629.663,00	10.604.703,95	519.181,57	-700.987,72	2.584.796,38	13.610.521,74

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.626.206,88	1.546.556,86	1.452.408,02	-94.148,84	-676.686,56
(-) Disponibilidade de Caixa	835.704,56	982.077,75	673.709,32	-308.368,43	-161.995,24
(-) Aplicações Financeiras	3.817.050,85	4.299.340,88	4.140.701,16	-158.639,72	323.650,31
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	63.424,91	0,00	-63.424,91	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	1.287.093,18	248.706,64	723.087,76	474.381,12	-564.005,42
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
I - Dívida Consolidada	1.626.206,88	1.546.556,86	1.452.408,02	-94.148,84	-676.686,56
(-) Disponibilidade de Caixa	835.704,56	982.077,75	673.709,32	-308.368,43	-161.995,24
(-) Aplicações Financeiras	3.817.050,85	4.299.340,88	4.140.701,16	-158.639,72	323.650,31
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	63.424,91	0,00	-63.424,91	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	1.287.093,18	248.706,64	723.087,76	474.381,12	-564.005,42
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
I - Dívida Consolidada	1.626.206,88	1.546.556,86	1.452.408,02	-94.148,84	-676.686,56
(-) Disponibilidade de Caixa	835.704,56	982.077,75	673.709,32	-308.368,43	-161.995,24
(-) Aplicações Financeiras	3.817.050,85	4.299.340,88	4.140.701,16	-158.639,72	323.650,31
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	63.424,91	0,00	-63.424,91	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	1.287.093,18	248.706,64	723.087,76	474.381,12	-564.005,42
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
I - Dívida Consolidada	1.626.206,88	1.546.556,86	1.452.408,02	-94.148,84	-676.686,56
(-) Disponibilidade de Caixa	835.704,56	982.077,75	673.709,32	-308.368,43	-161.995,24
(-) Aplicações Financeiras	3.817.050,85	4.299.340,88	4.140.701,16	-158.639,72	323.650,31
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	63.424,91	0,00	-63.424,91	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	1.287.093,18	248.706,64	723.087,76	474.381,12	-564.005,42
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
I - Dívida Consolidada	1.626.206,88	1.546.556,86	1.452.408,02	-94.148,84	-676.686,56



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		835.704,56	982.077,75	673.709,32	-308.368,43	-161.995,24
(-) Aplicações Financeiras		3.817.050,85	4.299.340,88	4.140.701,16	-158.639,72	323.650,31
(-) Demais Ativos Financeiros		0,00	63.424,91	0,00	-63.424,91	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		1.287.093,18	248.706,64	723.087,76	474.381,12	-564.005,42
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.739.455,35	-3.549.580,04	-2.638.914,70	910.665,34	-899.459,35
I - Dívida Consolidada		1.626.206,88	1.546.556,86	1.452.408,02	-94.148,84	-676.506,87
(-) Disponibilidade de Caixa		2.668.693,71	1.662.968,76	1.697.483,66	34.514,90	-971.210,05
(-) Aplicações Financeiras		1.984.061,70	3.437.745,38	3.324.339,61	-113.405,77	1.340.277,91
(-) Demais Ativos Financeiros		0,00	535.474,26	63.640,69	-471.833,57	63.640,69
(+) Restos a Pagar Processados		1.296.273,31	257.886,77	930.500,55	672.613,78	-365.772,76
II - Dívida Consolidada Líquida		-1.730.275,22	-3.831.744,77	-2.702.555,39	1.129.189,38	-972.280,17
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.730.275,22	-3.831.744,77	-2.702.555,39	1.129.189,38	-972.280,17